AJIMUHUCTPALIISI TOMCKOM OBJIACTU

IIOCTAHOBJIEHUNE

27.08.2020 Ne 416a

O BHeCceHUM M3MEHEHMI B TTOCTAHOBIEHVE ATMUHUCTPAIIAN
Tomckoit o6sacty ot 26.12.2019 Ne 495a

B nensix coBepllieHCTBOBaHMS HOPMAaTMBHOIO IIPAaBOroO aKTa

ITOCTAHOB/JIAIO:

1. Buectrm B nmoctaHoBiieHMe ApgvuHMCTpammy Tomckon obsactu ot 26.12.2019
Ne 495a «O6 yTBepskmeHun obaacTHONM IIporpaMMbl TOCyIapCTBEHHBIX TapaHTUil 6eCIIaTHOTO
OKas3aHMs TIpakgaHaM MeIMIMHCKOM MOMOoLIM Ha Teppuropumu Tomckon obmactu Ha 2020 ropm
1 Ha iaHoBbIi nepuon 2021 u 2022 rogo» («CobpaHye 3aKOHOJATEIbCTBA TOMCKOM 061aCTH»,
Ne 1/2 (235) ot 30.01.2020) cnenyroliiye M3MeHeHMs:

B o6acTHOM [Iporpamme rocymapCcTBeHHBIX FapaHTMII OeCIJIaTHOTO OKa3aHMSI CpaskIaHam
MeIUIIMHCKOM TToMony Ha Tepputopyy Tomckon obiactv Ha 2020 rog ¥ Ha TUIAHOBBIN TIEPUO]T,
2021 u 2022 ronoB, yTBEPsKIEHHON YKa3aHHBbIM MTOCTaHOB/IeHMeM (nanee — [Iporpamma):

1) B ab3aue gessaTom myHkTa 19 mocie cioB «mykonosmcaxapumosom I, 1I» momosuuTsb
cnoBamu «u VI TUIOB, amuiacTMYeCKOW aHeMMel HeYTOYHEHHOM, HACAeACTBEHHBIM JedUIMTOM
daxropos II (bubpunorena), VII (siabunsuoro), X (Ctioapta - [Ipayspa),»;

2) B myHKTe 26:

B absaume gBeHaguatom cioBa  «0,0238 ucciaemoBaHusi»  3aMEHMTb  CJIOBAMU
«0,0276 uccnemoBaHusI»;

B absaume TpuHamuarom ciosa  «0,1125 wmcconemoBaHmMs»  3aMEHUTH  CIAOBAMM
«0,0738 mccnemoBaHusi»;

3) B myHKTe 27:

B ab3ailie gecsiToM cjioBa «2727,7 pybmasi» 3aMmeHUTb cioBamu «3867,7 py6iisi»;

B ab3alle OAMHHAIIATOM CJIoBa «3582,2 py6isi» 3ameHnTh cyioBamu «4408,6 pybisi»;

B ab3alle ABEHAAIATOM cJioBa «684,9 py6isi» 3aMeHUTh cyioBaMu «657,8 pyoIis»;

B ab3ale CeMHaAIlaTOM CJIoBa «3a CUeT CpeACTB O0O0s3aTeIbHOTO MEeIUIIMHCKOTO
crpaxoBauus — 48444,6» 3aMEeHUTHh CJIOBAMM «3a CYET CPENCTB 00SI3aTEJIbHOTO MEIMUITMHCKOTO
crpaxoBaHust — 48480,4»;

4)B [lepeuHe JIeKapCTBEHHBIX IIperapaToOB ¥ MEAUIIMHCKUX W3OEIUN B IEJSIX
obecrieueHust TPasKIaH, CTPAJAIOIIMX 3a00JeBaHUSIMU MU OTHOCSIIIIMXCS K TPYMNIIaM HaceJeHus,
Ipy aMOYJIaTOPHOM JIEUEHMM KOTOPBIX JIEKAPCTBEHHbIE IIperapaTbl OTIYCKAIOTCS IO PelerTam
Bpauen (denpaiiepos) 6ecruiatHo wim ¢ 50% CKUAKONM 3a cueT CpeacTB 06JIACTHOrO GIOKeTa
(nmpunoskenne Ne 2 k [Iporpamme) cTpoku:



«A10AE |uHCYIMHBI VHCYJIVH TJIApTUH | pacTBOP
IJINTETbHOTO JLJISI TIOJTKOSKHOTO
JIeICTBUSI BBEJIEHMS
U VX aHAJIOT
vt s UHCYJIVH pacTBOp
VHDBEKIVOHHOTO rJIapruH + JLJISI TIOJIKOSKHOTO
BBeICHIS JIMKCUCEHATUT, BBEIEHUS
MHCYJIVMH pacTBoOp I10 pelleHNIO
JleTJIyIEK JLJISI TIOAKOSKHOT'O | BpaueOHoM
BBEIEHUS KOMMCCUU
MeINUIIVMHCKON
OpraHmsanuu
10 Ha3HAYEHUIO
IJIABHOT'O
BHEILTATHOTO
crnenuaanucTa-
9HJOKPMHOJIOTA
HenaprameHra
30paBOOXpaHEeHMs

Tomckon obmacTn»

VMHCYJIVH JeTeMUp | pacTBOp IJ1s1

MOJKOKHOT'O
BBEIEHMS
U3JIOKUTD B CJIEAYIONIEN pedaKIinn:

«A10AE |uHCYIMHBI VHCYJIVH TJIAPIUH | pacTBOP
IJINTEJIbHOTO ILJIS1 TIOIKOXKHOTO
TIeVCTBUS U UX BBEJIEHMSI
aHaJIOTU
IS UHbeKIMoHHoro | MTHCY/INH pacTBOp
BBEICHS rJapryux + ILJIS1 TIOIKOXKHOTO

JIMKCUCEHATUT, BBE/IEHUS
VHCYJIVUH pacTBoOp
Jlerjyiexk JLJIS1 IOZIKOSKHOTO
BBeeHUS
MHCYJIMH JeTeMUp | pacTBOp
JIJIS1 MOZKOYKHOTO
BBECHUSI»;

5) YTBepKIeHHYI0 CTOMMOCTb 006/acTHOM [IporpaMMbl TOCYNAapCTBEHHBIX TapaHTUi
6ecryIaTHOrO OKa3aHMsl IpakAaHaM MEeIUIIMHCKOM TMOMOILM Ha Tepputopuu Tomckou o6sacTtu
Ha 2020 rog mo ycjaoBMSM OKasaHMs MeIMLMHCKOI momoiuyu (rmpuwioxkenue Ne 5 k [Tporpamme)
M3JIOKUTDH B HOBOU PeIaKIMy COrJIacHO Npuitoskennto Ne 1 K HaCTosIIeMYy MOCTRHOBJIEHUIO;
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6) CroumocTtp ob6sactHOM IIporpamMmbl rocymapCTBEHHBIX TapaHTMM OGeCcIUIaTHOTO
OKasaHMs TpakAaaHaM MeIUIIMHCKOM MOMOIIM Ha Tepputopuu Tomckon obaactu Ha 2020 rop
u Ha I1utaHoBbI mepuop, 2021 u 2022 romoB mo MCTOYHMKAM (DMHAHCOBOI'O OOeCIeueHus
(mpunoskenne Ne 6 k IIporpamme) M3IOKUTHL B HOBOW PeNaKIMM COTJIACHO MpuaoskeHuio Ne 2
K HaCTOSILIIEMY TIOCTaHOBJIEHUIO;

7) B obbemax MemuimHckou momoniy Ha 2020 rop (mpwioskenue Ne 7 x IIporpamme)
CTPOKM:

«MPT UCCIIeOBaHMe 25058
Y3U cepieuHO-COCYUCTON CUCTEMBI UCC/IeOBAHNe 118445»

M3JIOKUTD B CJIEIYIONIEN peaKInn:

«MPT UCc/enoBaHMe 29059
Y3U cepieuHO-COCYAMUCTON CHUCTEMBI MCCIefOBaHNe 77700».

2. JenaprameHTy WHGPOPMALMOHHOM TMOJIUTUKM AnMuHMCTpauuy ToMCKOM obsacTu
0b6ecIreunTh Ony0O/IMKOBAHME HACTOSIIIET'O TIOCTAHOBJIEHNSI.
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YTBepKaeHHass CTOMMOCTb

[MTpunoskenue Ne 1

K ITOCTAaHOBJIEHUIO A,EI,MI/[HI/ICTpaLU/H/I

Tomckoin obnactu
ot 27.08.2020 Ne 416a

«IIpunoskenne Ne 5

K obsactHoii IIporpaMme rocygapCTBEHHBIX TapaHTHiA

6eCIlJIaTHOTO

OKa3aHus1

rpakmaHaM  MeIMIIMHCKOM

oMol Ha tepputopuu Tomckon obmactn Ha 2020 rop
u Ha 1aHoBbIN nepuon 2021 u 2022 rogos

obnactHoM [IporpamMmmbl rocyapCcTBEHHBIX TapaHTUM OeCIIaTHOTO

OKa3aHMS IpaskaaHaM MeIMIMHCKOM ITOMOIIM Ha TeppuTtopum ToMCKOM
obstactu Ha 2020 rog 1Mo yC/JI0BMSAM OKa3aHMSI MEAMIIMHCKOM ITOMOILIN

UncneHHocTh HaceneHust - 1077858 uenosek. YncaeHHOCTD 3acTpaxoBaHHbIX Jinll - 1052848 uenosex.

HO,ELYLHeBbIe HOPpMAaTMBBI

CroMMocTb 06J1aCTHOM

Ob6Bem
MeIMLMHCKOI CTOUMOCTD (uHaHCcKHpoBaHMsI 06/1aCTHOM [TporpamMmmsbl rocyIapCTBEHHBIX
[OMOIILA eIVHUIE! 06beMa ITporpammbl rapaHTuit 6ecIIaTHOrO OKa3aHMsI
B pacuere MeIUIMECKOI rOCYJAapPCTBEHHBIX TapaHTUIA rpaskiaHaM MeIUIIMHCKOM
Ha 1 sxurens TIOMOIL 6eCIUIaTHOTO OKa3aHMs oMot Ha 2020 rog
(HOpMATVB (HOpMATVB rpakgaHaM MeaUIMHCKON TI0 MCTOYHMKAM ee (pMHAHCOBOTO
Bupst u ycroBust okaszaHust Ne Enuunia 06BeMOB $MHAHCOBBIX nomonpt Ha 2020 roz obecrieyerys
MEIOULIVHCKOM TIOMOIIIA CTPOKU U3MepeHns NIpenoCTaBlIeHNUS 3aTpar
A o P P pen . p pyo. TBIC. PYyO.
MEeIUIIMHCKON Ha eIVHULLY
IOMOIIN o6pema sa cqpp | R CUCT CEmCTB| B %
B PaC‘{16Te HPEILOCTaBHeHI:IH epencTs 0633 TEILHOrO epencrs 3a CYeT K
" MenMuMHCKog Oﬁ)faCTHOI‘O ME/IMIIMHCROTO O6JfaCTHOI‘O Ccheacts nrory
3aCTpaxoBaHHOEe | IIOMOIIN), pyo6. A CTpaxoBaHs e OMC
muo) A (nasee - OMC) A
A 1 2 3 5 6 7 8 9
I. MeaunpmHcKas moMOIIb, 01 X X 4919,9 X 5303000,5 X 22,2
MpefocTaBsgeMast 3a CUeT




06J1acTHOrO BIOfIKETa,
B TOM 4YUCIe <*>:

1. Ckopas, B TOM unciie ckopast 02 BBI3OB 0,0171 9532,2 163,0 175674,3
CrieIaaM3upoBaHHas,
MeJUIMHCKAS TTOMOIIIb,
He BKJIIOYEHHAs B
TEPPUTOPUATIBHYIO IIPOrPaMMy
OMC, B TOM umKcCe:
He UIeHTUOULIMPOBAHHBIM 03 BBI3OB 0,003 1900,0 5,7 6103,1
M He 3aCTPaxOBaHHBIM B CUCTEME
OMC nuuam
CKOpas MeIUIIMHCKAs IIOMOLLb 04 BBI3OB 0,0005 90200,0 45,1 48592,9
[P CAHUTAPHO-aBUALIMOHHON
3BAKyaLuu
2. MeguiiMHCKast IOMOILb 05 roceleHne 0,437 892,0 389,8 420100,3
B aMOY/JIaTOPHBIX YCJIOBUSIX, ¢ nmpodmax-
B TOM UMCIIe: TUUECKUMMA
U UHBIMU
LIeJISIMUA,
B TOM UMCJIe
06 rocelleHne 0,0045 X X X
o
MaJITUaTUBHOM
MeIULIMHCKON
ITOMOIIIM,
BKJIIOYAst
07 rocelieHue 0,003 300,0 0,9 1000,0
Io
MaJITMAaTUBHOM

MeIULIMHCKOI




TIOMOIIIN

6e3 yuera
HOCeLIeHNsT
Ha IOMY
MaTPOHAKHBIMU
Opuragamu
08 rocelieHmne 0,0015 3800,0 5,7 6093,0
Ha IOMY
BBIE3THBIMM
MaTPOHA)KHBIMU
Gpuragamm
09 obpaileHue 0,1 2540,0 254,0 273778,1
He UAEeHTUDUIIMPOBAHHBIM 10 noceieHue - - - -
M HE 3aCTPaxXOBaHHBIM B CHCTEME ¢ nmpoduak-
OMC miiam TUYECKMUMU
U UHBIMU
LeJIIMU
11 obpallieHue - - - -
3. CrienmanuaupoBaHHast 12 cayJan 0,011 105618,2 1161,8 1252269,0
MeIUIMHCKAs TOMOILb FOCIINTAJIU-
B CTallMOHAPHBIX YCJIOBUSAX, 3
B TOM UKCJIE:
HE UAEeHTUGULIMPOBAHHBIM 13 ciIyyvaii 0,002 32650,0 65,3 70361,6
M He 3aCTPaxOBaHHBIM B CUCTEME COCTIMTAIIM-
OMC munam sy
4. MeauiMHCKast TOMOIIb 14 ciayvan 0,0034 31029,4 105,5 113749,8
B YCJIOBUSIX THEBHOI'O CTallMOHApa, JIeueHUst

B TOM 4YUCJIe:




He ]/I,ZLEHT]/I(bI/IL[VII)OBB.HHbIM
1 He 3aCTPaxXOBAHHBIM B CUCTEME
OMC nmuuam

15

cayJdan
JIeyeHust

5. NannuatuBHAsS MeIUIMHCKAS
TIOMOIIIb B CTallMOHAPHBIX
YCIIOBMSIX

16

K/IeHb

0,088

2059,1

181,2

195299,4

6. Hble rocygapcTBeHHbIE
U MyHULIMIA/IbHbIE YCITYTU
(paboTs)

17

2507,0

2702163,1

7. BBICOKOTEXHOIOTUYHASI
MeIUIUHCKAsT TIOMOIIIb,
OKa3bIBaeMAas B METULIMHCKUX
opraausaiysax Tomckon obaacTu

18

112,6

121373,6

II. Cpencraa obiacTHOro 61015KeTa
Ha IprobpeTeHre MeAVIIMHCKOTO
060PYIOBaHMS AJIT MEAULIMHCKUX
OopraHusaluif, paboTarolIux

B cucreme OMC <**>

19

25,0

27000,0

0,1

III. MenuinHcKas IOMOLLb

B paMKax TeppUTOPHAILHON
ITporpaMmbl 06513aTEIBHOTO
MeIUIMHCKOTO CTPaXOBaHUsT:

20

17604,4

18534705,7

77,7

CROpast MEIUIIMHCKAs TIOMOIITb
(cymma cTpok 29 + 34)

21

BBI3OB

0,29

3385,5

981,8

1033680,9

MeaUIIMHCKAs cymma | 30.1 +
TIOMOILb CTPOK 35.1
B
aMOyJIaTOPHBIX
YCIIOBUSIX

22.1

KOMILIEKCHOE
rocerreHme
IIS1
[IPOBEIEHMS
npoduIax-
TUYECKUX

0,2535

24844

629,8

663078,8




MeIULIMHCKAX
OCMOTpPOB

30.2 +
35.2

22.2

KOMILIEKCHOE
roceleHne
JLIST
MIpOBeIeHNs
JUCIaHCce-
pU3aIUn

0,181

2855,9

516,9

544236,0

30.3 +
35.3

22.3

II0CeIlIeHne
C MHBIMUA
nejaamMu

2,4955

380,4

949,4

999456,2

354

22.4

focereHme
Io
[Ma/UIMATUBHOM
MeINIIMHCKON
ITOMOILIIN,
BKJIIOUAs <***>

35.4.1

22.4.1

roceleHmne
o
MaIJIMaTUBHOM
MeIULIMHCKON
TTOMOIII
6e3 yuera
[IOCEeLLeHNs
Ha oMY
MaTPOHAKHBIMMU
O6puragamu
< B 2 >

35.4.2

22.4.2

rocelieHne
Ha IOMY




BbI€3OHbIMM

MaTPOHAKHBIMU
6puragamu
< B >
304 + 22.5 ocelleHue 0,54 879,6 475,0 500086,0
35.5 10 HEOT/IOKHOM
MeOUIIMHCKOMN
[IOMOLLI
30.5 + 22.6 obpaireHue 1,77 1971,7 3489,9 3674343,7
35.6
30.5.1 | 22.6.1 KT 0,0275 3867,7 106,4 111962,6
+
35.6.1
30.5.2 | 22.6.2 MPT 0,0276 4408,6 121,7 128106,2
+
35.6.2
30.5.3 | 22.6.3 | V3U cepaeuHoO- 0,0738 657,8 48,5 51121,1
+ COCYAVCTOM
35.6.3 CUCTEMBI
30.54 | 22.64 SHAOCKOIIN- 0,0477 1151,5 54,9 57828,5
+ yeckoe
35.6.4 IMAarHoCTU-
yeckoe
30.5.5 | 22.6.5 | mMoOeKkyasIpHO- 0,0007 8851,1 6,2 6523,2
+ reHeTHuUeCcKkoe
35.6.5
30.5.6 | 22.6.6 T'UCTOJIOTU- 0,0501 801,7 40,2 42287,8
+ yeckoe

35.6.6




crienaau3upoBaHHast 23 cayJdan 0,17671 48480,4 8567,0 9019710,2
MeIUIMHCKAS TOMOIIb FOCTIMTAIM-

B CTAlIMOHAPHBIX YCJIOBUSIX 3aIun

(cymma cTpok 31 + 36),

B TOM UMCJIE:

MeIMLMHCKAS TOMOILb 23.1 cayuan 0,01001 140583,4 1407,2 1481609,6
10 MPOGIIIIO «OHKOJIOTVSI» [OCIIUTAIU-

(cymma ctpok 31.1 + 36.1) sammm

MEeIUIMHCKAsT PeabuInTalms 23.2 cayvan 0,005 50349,6 251,7 2650524
B CTAlIMOHAPHBIX YCJIOBUSIX FOCIIUTAIIN-

(cymma cTpok 31.2 + 36.2) sanmm

BBICOKOTEXHOJIOTMYHAS 23.3 cyyan 0,004743 185389,4 879,3 9258346
MeIUIMHCKAs TOMOILb TOCTIUTAJINU-

(cymma cTpok 31.3 + 36.3) 3amn

MeIUITMHCKAS TIOMOIIb B YCJIOBUSAX 24 cyvan 0,06296 29101,4 1832,2 1929051,4
JHEBHOI'O CTalMOHapa (cymma JIeUeHUS

CTpOK 32 + 37), B TOM umce:

MeOUIMHCKAs IIOMOIb 24.1 cayJan 0,006941 108227,8 751,2 790909,1
Mo MTPOGWII0 «OHKOIOTUST» JIeUeHUs

(cymma cTpok 32.1 + 37.1)

NP IKCTPAKOPIIOPATBHOM 24.2 cyvan 0,000609 165486,9 100,8 106076,9
OIJIOAOTBOPEHUMU

(cymma cTpok 32.2 + 37.2)

NaJUTMaTUBHAS MeIUITMHCKAsI 25 K/IeHb - - - -
[IOMOLIb <>:<>k*>

(paBHO cTpoKe 38)

3aTpaThl Ha Befenne neina CMO 26 - X X 1624 171062,5
MHBIE pacxonpl (paBHO CTpoke 39) 27 - X X




u3 ctpoku 20:

1. MeguiHckast IOMOILb,
MpelOCTaBIIsIeMasl B paMKax
6a30BOJ IIPOTPaMMbI
06513aTETLHOTO MEIUITMHCKOTO
CTPaxoBaHUSI 3aCTPAXOBAHHBIM
JMam:

28

17442,0

18363643,2

CKOpas MEAUIIMHCKAS ITOMOIILDL

29

BBI3OB

0,29

3385,5

981,8

1033680,9

MeAUIIMHCKAS TTOMOIIIh
B aMOYJIaTOPHBIX YCJIOBUSIX

30.1

KOMILJIEKCHOE
nocelleHne
ini
IIPOBEEHMS
npopuIaKTm-
YeCcKnx
MEeIVIHCKAX
OCMOTpPOB

0,2535

2484 4

629,8

663078,8

30.2

KOMILIEKCHOE
nocelreHye
I1ST
MpOBeIeHMST
JCIIaHCe-
pu3aIum

0,181

2855,9

516,9

544236,0

30.3

TIocCelnieHmne
C UHBIMU
oeIsaMmn

2,4955

380,4

949,4

999456,2

30.4

IoceleHmne
10 HEOTJIOXKHOM
MeIUIIMHCKON
IIOMOILY

0,54

879,6

475,0

500086,0

30.5

obpaiteHue

1,77

1971,7

3489,9

3674343,7




30.5.1

KT

0,0275

3867,7

106,4

111962,6

30.5.2

MPT

0,0276

4408,6

121,7

128106,2

30.5.3

Y 3U cepoeuno-
COCYIVICTON
CUCTEMBI

0,0738

657,8

48,5

51121,1

30.5.4

SHIOCKOIIN-
yeckoe
JMAarHOCTH-
yeckoe

0,0477

1151,5

54,9

57828,5

30.5.5

MOJIEKYJISIPDHO-
reHeTu4eckoe

0,0007

8851,1

6,2

6523,2

30.5.6

I'MCTOJIOTMYECK
oe

0,0501

801,7

40,2

42287,8

crienMaanM3MpoBaHHas
MeJUIMHCKAsI IIOMOIIb

B CTAI[MOHAPHBIX YCJIOBUSIX,
B TOM YMCJIE:

31

cayJan
rocrimTaan-
3anumn

0,17671

48480,4

8567,0

9019710,2

MeIMUIIMHCKAS TOMOILb
TI0 TIPO(IITIO «OHKOJIOTUSI»

31.1

cayJan
TOCITATAIN-
3aLyn

0,01001

140583,4

1407,2

1481609,6

MeIUIIMHCKAsT peabuIuTalus
B CTAI[MOHAPHbIX YCIOBUSIX

31.2

cayJdain
TOCIUTAIN-
3aun

0,005

50349,6

251,7

2650524

BbICOKOTEXHOJIOTMUHAS
MeJULMHCKAsT ITIOMOIIb

31.3

cyvan
TOCIIATAN-
3anun

0,004743

185389,4

879,3

925834,6
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MeIMUIMHCKAS TOMOIIb B YCOBUSIX 32 cayvan 0,06296 29101,4 1832,2 1929051,4
JTHEBHOTO CTalMOHAapa JIeUeHUs
MeAUIIMHCKAS IIOMOILb 32.1 cayvan 0,006941 108227,8 751,2 790909,1
10 TPO(PIWITIO «OHKOJIOTSI» JIeYeHUS
IIPY 3KCTPAKOPIIOPATHLHOM 32.2 cayJdain 0,000609 165486,9 100,8 106076,9
OIIOOTBOPEHUU
2. MeauiiMHcKast IOMOIITh 33 X X
IO BUIAM U 3a60JIeBaHUSIM CBEPX
6a30BOM ITPOTPAMMbI
06513aTEILHOTO MEANIIMHCKOTO
CTpaxoBaHMS:
CKOpast MeJUIIMHCKAST TTOMOIIb 34 BBI3OB
MeIUIMHCKAS TIOMOLLb 35.1 KOMIIJIEKCHOE
B aM6YIaTOPHBIX YCIIOBUSIX MocelieHne
ISt
MTPOBEJIEHNS
TPOPUIAKTH-
YeCcKUx
MEIULUHCKUX
OCMOTPOB
35.2 KOMILJIEKCHOE
MOCellleHne
IS
MIpoBeaeHMs
OycrnaHncepu-
3aLun
35.3 ocelleHne
C MHBIMU

oeJsIMmmn
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35.4

[oCeleHne
1o
[Ma/UTMATUBHOM
MeIULIMHCKOM
ITOMOIIIN,
BKJTIOYAS

354.1

roceleHne
o
[A/UIMATUBHOMN
MEINLINHCKON
TOMOLLIA
6e3 yuera
MTOCEIIeHNS
Ha IOMY
MaTPOHAKHBIMMU
Opuragamu

354.2

nocelieHme
Ha oMY
BbIE3HBIMMI
MATPOHAKHBIMMU
O6puragamu

35.5

IocelieHye
10 HEOTJ/IOXKHOM
MeIUIMHCKON
[TIOMOILIM

35.6

obpaileHue

MEIMIMHCKAS ITOMOIILb
B aM6YJ'IaT0pHI:IX YCIIOBUAX

35.6.1

KT

35.6.2

MPT
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35.6.3 | Y3U cepaeuHo-
COCYIVCTON
CUCTEMBI
35.6.4 3HAOCKOIM-
yeckoe
JMarHoCTU-
yeckoe
35.6.5 | MoOsERYJISTPHO-
reHETUYECKOE
35.6.6 TUCTOJIOTU-
yeckoe
CIielyaM3MpoBaHHasl 36 cayJdan
MEeIUIMHCKAsT TOMOILIb TOCIINTAIU-
B CTAI[MOHAPHBIX YCJIOBUSIX, 3amun
B TOM UMCJIE:
MeIUIIMHCKAsA ITOMOIIb 36.1 cayJdan
10 TIPO(PIITIO «OHKOJIOTHSI» TOCTIUTAJINU-
3aun
MeaUIMHCKAs peabuanTanus 36.2 cyvan
B CTAI[MOHAPHbIX YCIOBUSIX TOCIIUTAJIHU-
3aun
BbICOKOTEXHOJIOTMYHAS 36.3 cyvan
MeOMIIMHCKAs ITOMOIIb TOCIIUTAJJIU-
3a1un
MeIUIIMHCKAS [TOMOIIb B YCAOBUIX 37 cayvain
JHEBHOTO CTalyoHapa JIeUeHUs
MeJULMHCKAsT MOMOILb 37.1 cayJain
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MO0 TPOQWITIO «OHKOIOTUST» JIeYeHUs

MPU IKCTPAKOPIIOPATHLHOM 37.2 cay4dan X X X
OILIOJIOTBOPEHUM

na/uIMaTUBHAS MeIUIIMHCKas 38 K/IeHb X X X

MOMOLLD < ***>

MHbIE PACXObI 39 - X X X X X

Uroro (cymma ctpok 01 + 19 + 20) 40 X X 49449 17604,4 5330000,5 | 18534705,7 | 100

<*> Bbe3 yuera (pMHAHCOBBIX CPEICTB OGJACTHOrO OIO[KeTa Ha IpMOOpeTeHyre MeAMIMHCKOro O60pYIOBaHMS A/ MeIULMHCKUX
opranmsaiuii, pabotarolux B cucteme OMC.

<**> VKaspIBalOTCS CcpencTBa 06JacTHOrO 6OomkeTa Ha IIpUOOGpeTeHre MeIMLIMHCKOIO OOOpyAOBaHMe [JI MEeAUIMHCKUX
opraumsanmii, pabotaroiux B cucteme OMC, ceepx TITOMC.

<F¥%> B oyyae BKIIOYEHMS NA/UIMATUBHOM MEIMLMHCKON IIOMOIUM B OOJIACTHYIO IIPOrpaMMy 006s513aTeIbHOTO MeIMLMHCKOIO
CTpaxOBaHMUSI CBepxX 0Oa30BOM HpOFpaMMbI 00513aTeTbHOTO  MEIMUIIMHCKOTO CTPaxoBaHMSI C COOTBETCTBYIONIMM TUIATEXKOM CyOBbeKTa
Poccuitckon @epepauyin.»
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[Tpunoskerne Ne 2
K TIOCTaHOBJIEHNMIO ATMUHUCTPAIINAA
Tomckon obnactu

ot 27.08.2020 Ne 416a

«IIpunosxkenne Ne 6
K obmactaon IlporpaMMe ToCymapCTBEHHBIX
rapantuini  6ecIIaTHOTO OKasaHMs TpaskIaHam
MEIMIMHCKONM TOMOIIM Ha TeppuTopuy TOMCKOM
obmactn Ha 2020 rog M Ha IUTAHOBBINA IIEPUOL,
2021 u 2022 rogoB

CrouMocTh
ob6nactuou [IporpaMmbl rOCYJapCTBEHHBIX TapaHTUI 6E€CIIIATHOrO
OKa3aHMS TpaskaaHaM MeIUIIMHCKOM TIOMOIIM Ha TeppUTopum TOMCKOM
ob6nactu Ha 2020 rop v Ha wiaHoBbIM niepuos 2021 u 2022 rogoB 1o McTouyHMKaM (GUHAHCOBOrO

obecreueHust
2020 ron [11aHOBBIN TIEpHOT,
HcTounyku ¢GpUHAHCOBOI'O yggiﬂiﬂf:;ar? Z:"OV;?\A/[?/EB 2021 rog 2022 rop,
obecrieueHus 06J1aCTHOM porp
[TporpamMmBbI rocyiapCTBEHHBIX Ha OJHOTO
rapaHTui 6ecIyIaTHOrO No KUTeNs (OLHO
OKA3aHMA IPKAAHAM — 3aCTPaXOBaH-
MeIMIIMHCKOM ITOMOLLIA HOE JTHIIO
Ha tepputopuu Tomckoi BCero 1o BCero BCero
obstacTy (gasee - 06IaCTHAS (TBIC. PYO.) oBs3aTebHOMY (ThIC. PY6.) | (THIC. pY6.)
IIporpamma) MeIULIMHCKOMY
CTPaxXOBaHUIO)
B roz (py6.)
1 2 3 4 5 6
CTOoMMOCTDb 06/1aCTHOM 01 |23864706,2 22549,3 23948420,4 | 25009074,4
ITporpammsI - Bcero
(cymma crpok 02 + 03),
B TOM UlCJIe:
I. CpencTBa 06/1aCTHOTO 02 5330000,5 49449 4305462,5 | 4296892,7
Bromxera <*>
I1. CtoumMocTb 06/1aCTHOI 03 |18534705,7 17604,4 19642957,9 | 20712181,7
[Tporpammbl 06s13aTEILHOTO
MEeIMIVHCKOIO CTPaxOBaHus
(masee — obnactHag IIporpamma
OMC) - Bcero
(cymma ctpok 04 + 08)
1. CtoumocTb 061aCTHON 04 |18534705,7 17604,4 19642957,9 | 20712181,7
ITporpammbr OMC 3a cuer




cpeficTB 06513aTe/ILHOTO
MEIMIMHCKOIO CTPAaXOBaHMUs

B paMKax 6a30B0J1 IPOrpaMMbl
06513aTEIbHOTO MEIUIMHCKOTO
CTpaxOBaHMs

(cymma crtpok 05 + 06 + 07),

B TOM 4UCJIe:

1.1. CybBenuym us 61oxeTa
®denepanbHOTO PoHIA
06513aTeIbHOTO MEIUIIMHCKOTO
cTpaxoBaHus <**>

05

18521590,0

17591,9

19635875,8

20704477,2

1.2. Mesk610a5KeTHbIe
TpaHcdepThl GIOAKETOB
cyo6pekToB Poccuiickon
®epepauun Ha PUHAHCOBOE
obecrieueHne 061aCTHOM
[Tporpammer OMC

B CJTy4yae YCTaHOBJIEHUS
IOIIOJIHUTEIbHOIO 00beMa
CTPaxoBOro obecreveHns
IO CTPAXOBBIM CIYYasIM,
YCTaHOBJIEHHBIM 06a30BOI
IIPOrpamMMoi 06sI3aTeTBHOTO
MEIUIMHCKOTO CTPaxOBaHMsI

06

1.3. ITpoune nocTymieHus

07

13115,7

12,5

7082,1

7704,5

2. Mex6roaxeTHbIe
TpaHcdepThl 6I0IKETOB
cyobekToB Poccuiickoii
Denpepanuy Ha GMHAHCOBOE
obecrieueHne JOTIOJTHUTETbHBIX
BUJIIOB U YCJIOBMI OKa3aHMUs
MeAVLVHCKONA IIOMOILLIHA,

B JIOTIOJTHEHME

K YCTaHOBJIEHHBIM 06a30BOM
nporpammoit OMC, u3 Hux:
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2.1. Mexx61oakeTHbIe
TpaHcgepThl, IepefaBaeMble
u3 610/KeTa cyGbheKTa
Poccuiickoit Deneparium

B OIOISKET TEPPUTOPHUAIBHOTO
dhoHzma 06s3aTeIbHOrO
MEOVLMHCKOI'O CTPaXOBaHMUs
Ha (MHAHCOBOE ObecreyeHme
JOTIOJTHUTE/IbHBIX BUIOB
MEIVLUVHCKON! ITOMOLIM
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2.2. Mex61oakeTHble
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TpaHcepThl, TepegaBaeMble
13 GrokeTa cyobeKTa
Poccuiickon @epepanyn

B OIO/IKET TEPPUTOPUATIBHOTO
dboHa 06s13aTeTLHOTO
MEIUIIMHCKOTO CTPaXOBaHMsI
Ha (MHAHCOBOE ObecreueHmre
pPacxXofioB, He BKITIOUEHHBIX

B CTPYKTYPY Tapudos

Ha OILIaTy MEeIMIIMHCKOM
IIOMOIIIM B PaMKax 6a30BOM
ITPOTPaMMbI 00S13aTETBHOTO
MEeIULMHCKOTO CTPaXxOBaHUS

<*>DPBe3 vyuera OOIKETHbIX aCCUTHOBaHWUN ¢eaepaabHOro OMO[KeTa Ha OKasaHKe
OT[e/IbHbIM KaTeropusim rpasKaaH roCyapCTBEHHOM COLMAaMbHON TIOMOILIN
IO 06eCITeueHHIO JIEKaPCTBEHHBIMM IIpelrapaTaMi, LeJIEBBIX IIPOTPAMM, a TaKKe MeKOIOIKETHBIX
tpaHchepToB (ctpoku 06 u 10).

<**> Be3 yuera pacxofoB Ha OOecriedeHMe BbIITOJHEHMsI TePPUTOPUATIBHBIMMU (HOHIAMM
00s513aTeJIbHOTO MEIMIIMHCKOTO CTPaxOBaHMS CBOMX (QYHKIMUIA, ITPEIYCMOTPEHHBIX 3aKOHOM
o OGlomKeTe TeppuUTOpUaJIbHOIO (OHIA O00S13aTEJIBHONO  MEOMIIMHCKOTO  CTPaxOBaHMUS
o pasgeny 01 «Oo61erocyiapcTBeHHbIE BOITPOCHI» M PACXOA0B HA MEPOIPUATHUS IO JIMKBUI AN
KagpoBoro mge@uiiura B MEIMLMHCKUX OpPraHM3alysax, OKas3bIBAIOIIMX IEPBUUHYIO MEIUKO-
CAaHUTAPHYIO MOMOIIIb.

Hal
Bcero
CnpaBouHO (TbIC. PY6.) 3aCTPaxOBaHHOE
) : o (py6.)
Pacxonpl Ha obecrieueHye BbIITOJIHEHNS
TOOMC cBoux byHKUMI 116646, 10,8

( TPOTOKOHAg

TPYINA




